
WALIK OTA PE KA LONGAN 

PERATURAN WALIKOTA PEKALONGAN 
NOMOR t7 TAH UN 20 13 

TENTANG 

PERUBAHAN PERATURAN WALIKOTA PEKALONGAN NOMOR 51 TAHUN 2012 TENTANG 
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

Menimbang 

Mengingat 

KOTA PEKALONGAN TAHU N ANGGARAN 2013 

DENGAN RAH MAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA PEKALONGAN, 

a. ba hwa sehubungan dengan adanya pergeseran antar rincian obyek 
belanja dalam obyek belanja berkenaan, dan pergeseran antar obyek 
bel anja dalam jenis belanja berkenaan pada Satuan Kerja Perangkat 

Daerah (SKPD) di Lingkungan Pemerintah Kota Pekalongan, sesua i 
dengan Peratura n Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 
Men teri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan 
kedua Peraturan Menteri Da lam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelo laan Keuangan Daerah Pasal 160, maka perlu 

mengu bah Peraturan Walikota Pekalongan Nomo r 51 Tahun 2012 
tentang Penjabaran Anggaran Pe ndapatan dan Belanja Daerah Kota 
Peka longan Tahun Anggaran 2013; 

b. bahwa berdasarkan pertim bangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a, perlu ditetapkan dengan Pe raturan Walikota; 

1. Pasal 18 ayat (6) Und ang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia 
Tahun 1945 ; 

2. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pe.mbentukan Daerah
daerah Kota Besar dalam Lingkungan Propinsi Dja wa Timur, Djawa 
Tengah, Dj awa Barat dan Daerah lstimewa Jogjakarta, sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1954 tentang 
Perubahan Undang-Undang Nomor 16 dan 17 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Kota-kota Besar dan Kota-Kota Ketjil di Djawa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1954 Nomor 40, 
Tambahan Lembaran Nega ra Repu bli k In donesia Nomor 551); 

3. Undang -U ndang Nomor 32 Tahun 20 04 tentang Pemeri ntahan Da erah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, 
Tambahan Lembaran Negara Repu bli k Indonesia Nomor 4437 ), 
sebagai mana telah diubah beberapa kali terakhir dengan dengan 
Undang-Undang Nomor 12 Ta hun 2008 ten tang Peru baha n Ke dua Atas 
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Nega ra Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, 
Tambahan Lembara n Negara Repu bli k Indonesia Nomor 4844) ; 

4. Peraturan Pemerintah Nornor 21 Tahun 1988 ten tang Perubahan Batas 
Wilayah Kota mad ya Da erah Tingkat II Peka longan, Kabupaten Da erah 
Tin gkat II Peka longan, dan Ka bupaten Daerah Tingkat II Batang 
(Lembaran Nega ra Repub lik Indonesia Tahun 1988 Nomor 42 , 
Tamba han Lembaran Negara Repu bli k Indonesia Nomor 3381); 



Memperhatikan: 1. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006, sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

Menetapkan 

2. Peraturan Walikota Pekalongan N'omor 51 Tahun 2012 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kata 
Pekalongan Tahun Angg aran 2013 (Berita Daerah Kata Pekalongan 
Tahun 2012 Nomor 51); · 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN WALIKOTA PE KALON GAN TENTANG PERUBAHAN PERATURAN 
WALI KOTA PEKALONGAN NOM OR 51 TAHUN 2012 TENTANG PENJABARAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KOTA PEKALONGAN 
TAHUN ANGGARAN 2013 

Pasal I 

Ketentuan dalam Peraturan Walikota Pekalongan Nomor 51 Tahun 2012 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kata Pekalongan Tahun Anggaran 2013 (Berita 
Daerah Kata Pekalongan Tahun 2012 Nomor 51) pada urusan: 
a. Urusan Otonomi Daera h, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, 

Perangkat Daerah, Kepegawaian da n Persandian pada Sekretariat Daerah; 
b. Urusan Kebudayaan pada SKPD Dinas Perhubungan, Pariwisata dan Kebudayaan; 
c. Urusan Otonom i Daerah, Pem erintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, 

Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian pada SKPD Dinas Pendapatan 
Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah, 

'--- diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan ini. 

Pasal II 

Peraturan Walikota Pe kal ongan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Walikota ini 
dalam Berita Daerah Kata Peka longan . 

Ditetapkan di Pekalongan 
pada tanggal 25 Maret 2013 


	Page 1
	Page 2

